
Некоммерческое партнёрство 
Саморегулируемая организация работодателей 

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г.Уфа 26 апреля 2012 года

РЕШЕНИЕ №5 
«О строительстве офиса НП СРОР 

«Союз строителей Республики Башкортостан»

Заслушав информацию Мамлеева Р.Ф. - Председателя Совета НП СРОР 
«Союз строителей РБ», который сообщил об обеспеченности собственными 
зданиями Саморегулируемых организаций в 6 регионах Приволжского 
Федерального округа, Совет отмечает, что несмотря на небольшой срок начала 
реформирования строительной отрасли Российской Федерации (чуть более 
двух лет) и переход от лицензирования к выдаче Свидетельств на право 
ведения работ, влияющих на безопасность объектов капитального 
строительства, многие некоммерческие организации, имеющие статус 
саморегулируемых организаций, сумели построить собственные

- административные здания, такие как: СРО Региональное НП «Содружество 
строителей Республики Татарстан», НП «СРО «Альянс строителей 
Оренбуржья», НП «Западуралстрой», НП «Строители Пермского края», НП 
«Гильдия Пермских строителей», НП «Объединение нижегородских 
строителей» -  за счет целевых взносов предприятий-членов Партнерства. 
Ряд Саморегулируемых организаций использовали административные ресурсы 
в лице руководителей регионов Приволжского Федерального округа.

Дирекция НП СРОР «Союз строителей РБ» обращалась к Главе v 
Администрации ГО г.Уфа, Министру земельных и имущественных отношений 
РБ, Вице-Премьеру и Премьеру Правительства Республики Башкортостан по 
вопросу организации помощи в строительстве административного здания, но 
после долгих ожиданий получили отказ.

В связи с этим Дирекция НП СРОР «Союз строителей РБ» посчитало 
необходимым обратиться к Совету НП СРОР «Союз строителей РБ» для 
содействия в перечислении членами НП СРОР «Союз строителей РБ» целевого 
взноса на строительство собственного офиса НП СРОР «Союз строителей РБ» в 
г.Уфе.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 17.5 Устава 
НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет



РЕШИЛ:

1. Президенту НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлееву Р.Ф. проработать 
концептуально вопрос строительства офисного помещения с технико
экономическим обоснованием проекта, в течение 30 рабочих дней рассмотреть 
различные варианты и предложения.
2. Для строительства собственного офиса НП СРОР «Союз строителей РБ» 
установить размер целевого взноса в сумме 1 ООО (одной тысячи) рублей на 
одного работника предприятия -  члена НП СРОР «Союз строителей РБ», 
перечислив целевой взнос в срок до 1 августа 2012 года на вновь открытый для 
этих целей расчетный счет НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» в срок до 18 мая 2012 года 
открыть расчетный счет для перечисления целевых взносов, довести до членов 
НП СРОР «Союз строителей РБ» соответствующие банковские реквизиты с 
обязательным указанием цели платежа.
4. Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Андреева М.Г.) 
по результатам сбора целевых взносов и их расходования представить Совету 
подробный финансовый отчет.
5. Внести рассмотрение отчета о выполнении настоящего решения Совета по 
строительства офиса, сбору целевых взносов и их расходовании в повестку дня 
очередного Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ».
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на Президента и 
Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».


